

طریق عدالت

(درس سی و هشتم)

LESSON 38

THE WAY OF RIGHTEOUSNESS

هدف از ده فرمان

PURPOSE OF THE COMMANDMENTS

خروج ۲۰

سلام بر شما شنوندگان عزیز. در نام خدا، خداوند آرامش، که می‌خواهد هر یک از شما راه عدالت را که او خود تعیین کرده است، درک کرده و تسلیم آن شوید، و تا به ابد با او آرامش داشته باشید برنامه خود را آغاز می‌کنیم. بسیار خوشحالیم از اینکه باری دیگر برنامه طریق عدالت را به شما تقدیم می‌کنیم.

در دو درس گذشته خود دیدیم که خدا در آتش و رعد و برق، بر کوه سینا نزول کرد تا ده فرمان مقدس خود را به طوایف بنی‌اسرائیل عطا کند. خدا در فرمان اول به آنها گفت: تو را خدایان دیگر غیر از من نباشد. در فرمان دوم: صورتی تراشیده و هیچ تمثالی از آنچه در بالا در آسمان است، و آنچه پایین در زمین است، و از آنچه در آب زیر زمین است، برای خود مساز. فرمان سوم: نام یهوه خدای خود را به باطل مبر. فرمان چهارم: روز سبت را یاد کن. فرمان پنجم: پدر و مادر خود را احترام نما. فرمان ششم: قتل مکن. فرمان هفتم: زنا مکن. فرمان هشتم: دزدی مکن. فرمان نهم: بر همسایه خود شهادت دروغ مده. فرمان دهم: به خانه همسایه خود طمع مورز.

خدا برای موسی و قوم اسرائیل ده فرمان نازل کرد. خدا بار گرانی بر آنها نهاد و به گفت: هر کس که ده فرمانی را که من صادر کردم به انجام رساند، شایسته زندگی با من در ابدیت است. با اینحال، هر کسی که شریعت را کامل نگاه دارد اما تنها يك نکته از آن را نتواند انجام دهد گناهکار است، و تا به ابد از من جدا خواهد بود!

بدینسان قدوسیت خدا در کوه سینا بر قوم اسرائیل آشکار گردید. خدا به آنها فرمان داد که در هر چیز از او اطاعت کنند! آیا گناهکاران می‌توانند تمام فرامین خدا را بجا آورند؟ خیر، نمی‌توانند! با اینحال این دقیقاً همان چیزی است که خدای قدوس می‌خواهد! پس سؤال بزرگی که امروز برای ما مطرح می‌شود این

است: چرا خدا در حالیکه می‌دانست هیچکس قادر نیست این فرامین را به طور کامل اجرا کند، اما آنها را به بنی اسرائیل عطا کرد؟ چرا خدا چنین بار سنگینی را بر دوش فرزندان آدم قرار داد؟

دیدیم که بنی اسرائیل گفتند: «آنچه خداوند امر فرموده است، خواهیم کرد.» با اینحال، خدا می‌دانست که آنها قادر نبودند تمام فرامین را بجا آورند. بنی اسرائیل نمی‌دانست که آنقدر قوی نیست که بتواند اراده خدا را به طور کامل اجرا کند. آنها قادر به درک این موضوع نبودند که چقدر از جلال و شکوه خدا دور هستند. به همین دلیل است که خدا ده فرمان کامل به آنها داد و به آنها گفت: اگر می‌توانید تمام این فرامین را به جا آورید! اما هر کس حتی تنها یک حکم را نتواند بجا آورد تا به ابد از من جدا خواهد شد!

خدا قصد داشت توسط آن احکام سنگین، به بنی اسرائیل نشان دهد که قادر نیستند او را خشنود سازند. خدا می‌دانست که بنی اسرائیل قادر نبودند تمام احکام او را بجا آورند، اما آنها خود هنوز این موضوع را تشخیص نداده بودند. بنی اسرائیل همچون مردم روزگار ما بودند، کسانی که گمان می‌کنند خدا تنها از ما می‌خواهد کارهای خوب انجام دهیم و در روز داوری، اگر «اعمال خوب» ما از «اعمال بد» ما بیشتر باشد، خدا به ما خواهد گفت، «بیا و تا به ابد در حضور من زندگی کن!» بنابراین، کسانی که چنین تفکری دارند، اشتباه می‌کنند و از کتاب مقدس یا قدوسیت خدا آگاهی ندارند. خدا کامل است، و نمی‌تواند حتی یک گناه را نادیده انگارد!

بباید این موضوع را کمی بشکافیم، اجداد ما، آدم و حوا چند گناه مرتکب شدند که باعث شد خدا آنها را از باغ بهشت بیرون کند؟ ده گناه؟ صد گناه؟ شاید هزار گناه؟ خیر! تنها یک گناه باعث شد آنها از باغ بهشت بیرون افکنده شوند.

یک گناه باعث شد آدم دیگر در حضور خدا کامل نباشد!

یک گناه باعث شد دیگر او به خدا نزدیک نشود!

یک گناه باعث شد او بمیرد!

او با یک گناه جایی در آتش ابدی برای خود خرید!

آری، خدا قدوس است و گناه را نادیده نمی‌انگارد! به همین خاطر است که به بنی اسرائیل گفت: «زیرا اگر کسی تمام شریعت را نگاه دارد اما در یک مورد بلغزد، مجرم به شکستن تمام شریعت است» (یعقوب ۲: ۱۰ - ترجمه هزاره نو)

بنابراین، اگر قدوسیت خدا چنین است، پس باید بدانیم: چرا خدا ده فرمان را به بنی اسرائیل اعطا کرد، در حالیکه می‌دانست هیچکس نمی‌تواند آن احکام را به‌طور کامل بجا آورد؟ به پاسخ خدا گوش دهید: «به اعمال شریعت هیچ بشری در حضور او عادل شمرده نخواهد شد» هدف شریعت آشکار کردن گناه است!]

(رومیان ۲۰:۳) پس هدف از ده فرمان چیست؟ برداشتن گناه؟ خدا می‌گوید: «خیر، هدف از شریعت آشکار کردن گناه است!» (یا در ترجمه هزاره: تنها گناه را به ما می‌شناساند.)

آیا متوجه این موضوع شدید؟ چرا خدا ده فرمان مقدس را به موسی و بنی‌اسرائیل اعطا کرد؟ آیا این فرامین را تنها به این خاطر به آنها اعطا کرد که مجوز ورود به بهشت را دریافت کنند؟ خیر! پاسخ این نیست، زیرا خدا می‌گوید: «اگر نتوانید تمام این احکام را بجا آورید محکوم خواهید شد!» آیا فرزندان آدم می‌توانند به طور کامل خدا در تمام فرامینی که امر فرموده است اطاعت کنند؟ آیا کسی می‌تواند از ظرف آب آلوده، آب زلال و پاک بیرون بکشد؟ محال است!

هدف از ده فرمان چیست؟ کتاب مقدس می‌فرماید: «تنها گناه را به ما می‌شناساند.» خدا این احکام را به ما نداده که ما را از داور برهاند. خدا آنها را به ما داد تا به ما نشان دهد که ما گناهکارانی محکوم هستیم و به يك ناجی یا نجات‌دهنده نیاز داریم! آیا موضوع برایتان باز شد؟

ده فرمان تا حدی همچون دستگاه سیتی‌اسکن در بیمارستان است. اگر بیمار باشم و ندانم دردم چیست، شاید دکتر چند آزمایش سیتی‌اسکن برایم تجویز کند. هدف از عکس سیتی‌اسکن چیست؟ تنها يك هدف دارد: تا مشخص شود مشکل از کجاست. به همین شکل هم، ده فرمانی که خدا به موسی عطا کرد همچون دستگاه سیتی‌اسکن است. هدف آنها این است که مشخص کند مشکل از کجاست گناهی که در دل و جان من رخنه کرده است. چگونه ده فرمان قدر است گناهی را که در من است آشکار کند؟ این ده فرمان گناهم را بدین شکل آشکار می‌کنند: اگر رفتار خود را با شریعت مقدس خدا مقایسه کنم، خواهم دید که چقدر از خدا دور هستم. در افکارم، سخنانم و اعمالم. هنگامی که به شریعت خدا نگاه می‌کنم و سپس به خودم، می‌دانم که به انسان گناه کرده‌ام و نمی‌توانم به حضور پاک خدای قدوس بروم!

همانگونه که دستگاه سیتی‌اسکن تنها برای روشن ساختن مشکل در بدن شخص کاربرد دارد، به همی شکل هم ده فرمان تنها مشکل دل انسان را بر او آشکار می‌کنند. و همانگونه که سیتی‌اسکن نمی‌تواند بیمار را معالجه کند، ده فرمان نیز قادر نیست دل مرا که پر از گناه است درمان کند. برای اینکه معالجه شوم باید به طیب بزرگ، خدا مراجعه کنم. تنها خدا نقشه‌ای دارد که می‌تواند مرا از مرگ و محکومیتی که به خاطر گناهانم، در انتظارم است نجات دهد.

شاید مردم با خود بگویند: «دوست من، لحظه‌ای صبر کن! من آدم خوبی هستم! من مثل دیگران دزدی می‌کنم، نه تقلب می‌کنم، و نه زنا می‌کنم!» اگر دیدگاه شما چنین است، پس واضح است که هنوز قدوسیت خدا را درک نکرده‌اید! آنچه که باید بدانید این است، در روز داور، خدا شما را با همسایه گناهکاران مقایسه خواهد کرد. او شما را با شریعت مقدس و کاملی که می‌گوید: «زیرا اگر کسی تمام شریعت را نگاه دارد اما در يك مورد بلغزد مجرم به شکستن تمام شریعت است»، مقایسه خواهد کرد! بنابراین، اما اگر شما

مرتکب عمل زنا نشده باشید اما تنها يك دروغ گفته باشد باز هم تمام شریعت را زیر پا گذاشته‌اید (نگاه کنید به یعقوب ۲: ۱۱) و نمی‌توانید به حضور خدا در بهشت داخل شوید، زیرا کتاب مقدس می‌گوید: «چیزی ناپاک و یا کسی که مرتکب عمل زشت یا دروغ شود، هرگز داخل آن نخواهد شد!» (مکاشفه ۲۱: ۲۷) آنچه مسلم است این است که ما هرگز نمی‌توانیم با تلاش‌های خودمان خدا را خشنود سازیم! این همان چیزی است که کلام خدا اعلام می‌کند:

«زیرا که جمیع ما مثل شخص نجس شده‌ایم و همه اعمال عادلانه ما مانند لثه ملوث می‌باشد.» (اشعیا ۶: ۶۴) «کسی عادل نیست، یکی هم نی. همه گمراه و جمیعاً باطل گردیده‌اند. نیکوکاری نیست یکی هم نی. زیرا که هیچ تفاوتی نیست، زیرا همه گناه کرده‌اند و از جلال خدا قاصر می‌باشند!» (رومیان ۳: ۱۰، ۱۲، ۱۹، ۲۲، ۲۳)

پس اکنون، اگر قرار است در برابر کسی که می‌خواهد بر ما داوری کند چنین باشیم، چگونه می‌توانیم از مجازات او بگریزیم؟ برای نجات یافتن چه باید کرد؟ یا دیگر امیدی نیست؟ ما بر مبنای تلاش‌های خودمان امیدی نداریم. اما خدا را شکر، او نقشه‌ای دارد تا بنی‌آدم را از عقوبت گناه برهاند!

بیا بید به مطالعه تورات، کتاب خروج، باب بیست ادامه دهیم، و ببینیم خدا برای رهایی بنی‌اسرائیل از لعنتی که شریعت مقدس برای آنها به همراه آورد چه راهی مهیا کرد. پس از اینکه خدا ده فرمان را به بنی‌اسرائیل عطا کرد، کتاب مقدس می‌نویسد:

و جمیع قوم رعد‌ها و زبانه‌های آتش و صدای کرنا و کوه را که پر از دود بود دیدند، و چون قوم این را بدیدند لرزیدند، و از دور بایستادند ... و موسی به ظلمت غلیظ که خدا در آن بود، نزدیک آمد. و خداوند به موسی گفت: «به بنی‌اسرائیل چنین بگو: شما دیدید که از آسمان به شما سخن گفتم ... (پس) مذبحی از خاک برای من بساز، و قربانی‌های سوختی خود و هدایای سلامتی را از گله و رمه خویش بر آن بگذران، در هر جایی که یادگاری برای نام خود سازم، نیزد تو خواهم آمد و تو را برکت خواهم داد.» (خروج ۲۰: ۱۸-۲۴)

از این رو، موسی هر آنچه خدا بدو امر فرموده بود در کتابی نوشت. موسی سحرگهان برخاست و همانگونه که خدا به او فرمان داده بود مذبحی برای او بنا کرد. وقتی موسی سخن آن را به پایان رسانید، او فرمان داد تا برخی از جوانان گوساله‌هایی قربانی کنند، و خون آنها را در ظرف‌هایی جمع کنند، و بر روی مذبح بسوزانند. سپس موسی کمی از خون گوساله‌ها را برداشت و بر مذبح، بر کتابی که ده فرمان را در آن نوشته بود، و بر تمام جماعت ریخت و گفت: «اینک خون آن عهدی که خداوند بر جمیع این سخنان با شما بسته است.» (خروج ۲۴: ۴-۷)

بنابراین می‌بینیم که موسی، به فرمان خدا مذبحی بنا کرد، حیواناتی قربانی کرد و خون آنها را بر تمام

جماعت اسرائیل باشید. علت این کارها چه بود؟ خدا میخواست آنچه را که به اجداد آنها آدم، هابیل، نوح، ابراهیم، اسحاق، و یعقوب آموخته بود به آنها یادآوری کند، اینکه «بدون ریختن خون آمرزش نیست.» (عبرانیان ۹: ۲۲) هر کسی که میخواست به خدا نزدیک شود باید همچون یک قربانی بیدعیب و کامل نزدیک می‌شد.

چرا خدا فرمان داد این حیوانات قربانی شوند؟ خدا این فرمان را صادر کرد زیرا او عادل است، و شریعت مقدس او می‌گوید که مجزات «کوچکترین» گناه مرگ و محکومیت ابدی است، به دور از خدا و جلال عظیم او. و از آنجایی که بنی اسرائیل نتوانستند تمام فرامین مقدس او را بجا آورند، باید قربانی‌ای بی‌عیب نزد خدا می‌آوردند، تا آن قربانی بی‌عیب جایگزین آن شخص گناهکار شود. بالاینحال، همانگونه که گفتیم، قربانی حیوانات نمی‌توانست گناه انسان را بردارد، تنها می‌توانست گناه انسان را بپوشاند، تا اینکه خدا نجات‌دهنده قدوس خود را به این دنیا فرستاد. نجات‌دهنده مشتاقانه خود را به عنوان قربانی گناه تقدیم کرد.

امروز ما چقدر خوشحالیم که می‌دانیم نجات‌دهنده یکبار برای همیشه کفاره گناهان ما را پرداخت کرده است. آیا نام او را می‌دانید؟ او ذات گناه را که در تمام فرزندان آدم بود به ارث نبرد. عیسی به طور کامل ده فرمان را به جا آورد و تمام خواسته‌های مقدس خدا را برآورده ساخت. زیرا در او گناهی نبود، و می‌توانست زندگی خود را همچون قربانی تقدیم خدا کند تا هر که به او ایمان آورد گناهش برداشته شود. خدا بر مبنای قربانی کامل نجات‌دهنده، می‌تواند ما را عادل محسوب کند، زیرا آنکه در او گناهی نبود مجازات گناه من و شما را متحمل شد.

دوستان عزیز، بیایید بر مبنای آنچه امروز خواندیم، دو موضوع مهم را هیچگاه فراموش نکنیم.

۱. ابتدا، مطمئن باشید که هیچکس نمی‌تواند بدون اینکه ده فرمان را بجا آورد خود را نجات دهد! بیایید باری دیگر به آنچه کتاب مقدس در این باره می‌گوید گوش دهیم: «جمیع آنانی که از اعمال شریعت هستند، زیر لعنت می‌باشند زیرا مکتوب است: «ملعون ایت هر که ثابت نماند و در تمام نوشته‌های کتاب شریعت تا آنها را بجا آورد.» (غلاطیان ۳: ۱۰) «زیرا اگر کسی تما شریعت را نگاه دارد اما در یک مورد بلغزد، مجرم به شکستن تمام شریعت است» (یعقوب ۲: ۱۰ - ترجمه هزاره نو) هیچکس نمی‌تواند با تلاش در جهت بجا آوردن ده فرمان نجات یابد! هدف ده فرمان آشکار ساختن گناه است.

۲. دومین موضوعی که باید به خاطر بسپاریم این است که تنها خدا برای نجات گناهکاران نقشه‌ای دارد! به آنچه کتاب مقدس می‌گوید گوش دهید: «زیرا تنها یک خدا هست و بین خدا و آدمیان نیز تنها یک واسطه وجود دارد، یعنی آن انسان که عیسی مسیح است، او که با دادن جان خود بهای رهایی جمله آدمیان را پرداخت!» (۱ تیموتاؤس ۲: ۵، ۶) مسلماً خدا تنها یک نقشه برای نجات گناهکاران دارد.

شنوندگان عزیز شما را با این مفاهیم تنها می‌گذاریم: هیچکس نمی‌تواند با تلاش در جهت بجا آوردن ده فرماند نجات یابد! و : و خدا تنها يك نقشه برای نجات گناهکاران دارد!

از اینکه به برنامه ما گوش دادید متشکریم....

خداوند به شما برکت دهد و چشمان شما را بر روی حقایق که امروز برایتان بیان کردیم، بگشاید:

«زیرا هیچ بشری با بجا آوردن اعمال شریعت، در نظر خدا پارسا شمرده نمی‌شود، بلکه شریعت تنها

گناه را به ما می‌شناساند!» (رومیان ۲:۳)